

CONTRACT Nr. 10

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

„17” iunie 2021

Hănăsenii Noi
(localitatea)

Influent Grup Construct SRL

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin Administrator Radu Gavgas, denumit(ă) în continuare

(funcția, numele, prenumele)

„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și

Primăria Hănăseni Noi

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin Popa Ncolae, primar, denumit(ă) în continu

(funcția, numele, prenumele)

„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract

referitor la achiziționarea Lucrări de reparație la OMF din s. Hănăsenii Noi, rl Leova,
Cod CPV: 4545300-7 denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează

_____ (condițiile de livrare/prestare/executare)

_____ (termenul de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie Nouăzeci și nouă mii șapte sute lei, 96 bani MD.

(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)

Achitarea se efectuează _____

prin transfer _____

(modalitatea de achitare)

5. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
6. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
7. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
8. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu

- prevederile legislației în vigoare.
- Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.
10. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la “_31_” _decembre_ 2021.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

Adresa: **Mun. Chișinău, str. Calea
Ieșilor 16/6, of.29**

Tel./Fax:

Denumirea: **Moldindconbank SA,**
Băncii: **Sucursala Calea Ieșilor**

Adresa
Băncii:

Cod
Bancar: **MOLDMD2X304**

Cont de
decontare: **MD12ML000000002251104138**

Cod fiscal: **1019600000353**

“Beneficiarul”:

Adresa: **s. Hănăsenii Noi,rl Leova**

Tel./Fax: **026372236**

Denumirea
Băncii: **TREZMD2X**

Adresa
Băncii: **MF-TR SUD**

Cod
Bancar: **226638**

Cont de
decontare: **MD71TRPDBA311120A06633AB**

Cod fiscal: **1007601004157**

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

L.Ș.



“Beneficiarul”:



[illegible]

"L.S." stamp of the **COMISIEI NATIONALE** (National Commission) for the investigation of the **CRIME** (CRIMINAL) of the **LEOVA** (LEOVA) area. The stamp includes the text "L.S." and "COMISIEI NATIONALE" and is dated **10.04.1991**.

“ ” 20

**Lucrari de reparatie a OMF din s.
Hanaseni Noi, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta200
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 99 700,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema de incalzire				
1	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 x1000 mm	buc	1,00	1 082,99 20,10	1 082,99 20,10
2	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,00	83,79 7,73	167,58 15,46
3	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm PPR 25mm	buc	2,00	20,95 5,57	41,90 11,13
4	IC38H	Piesa de racordare (teu,ppr), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	13,05 8,04	26,11 16,08
5	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,00	13,93 6,18	418,02 185,52
6	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala robinet tur	buc	2,00	74,57 8,66	149,14 17,32
Total Sistema de incalzire					1 885,73	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						
		1.2. Apeduct si canalizare				265,60
7	RpSD21A	Montarea robinetului cu ventil plutitor, pentru oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"	buc	4,00	85,91 8,66	343,63 34,63
Total Apeduct si canalizare						343,63
Incluziv salariu						34,63
Прямые затраты lei						2 229,36
Asigurarea sociala si medicala 24,00 %						72,06
Total 100,00 +						2 301,42
Transportarea 7,00 %						133,84
Total 100,00 +						2 435,26
Cheltuieli de regie 8,00 %						194,82
Total 100,00 +						2 630,08
Beneficiu 4,00 %						105,20
Total Lucrari de constructie						2 735,28
Incluziv salariu						300,23
		2. Electricitate				
8	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm	m	50,00	23,63 20,72	1 181,57 1 035,82
9	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp 3x1.5mmp	m	50,00	11,28 2,16	564,17 108,22
10	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	1,00	323,44 34,01	323,44 34,01
11	12333	Lampi luminiscente	buc	36,00	45,00 0,00	1 620,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
12	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 24 W de tip LED 4000K,montat in tavan cu Dm-300mm	buc	5,00	218,49 29,06	1 092,46 145,32
13	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 250x250 (Щит ЩРН-12)	buc	1,00	551,73 71,73	551,73 71,73
14	Цена поставщика	Автомат.выключ.однополюый ВА47-29,16А (В)	buc	4,00	70,00 0,00	280,00 0,00
Прямые затраты			lei		5 613,38	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		334,83	
Total			100,00 +		5 948,20	
Transportarea			7,00 %		295,28	
Total			100,00 +		6 243,48	
Cheltuieli de regie			25,00 %		348,78	
Total			100,00 +		6 592,26	
Benificiu			4,00 %		263,69	
Total Electricitate					6 855,95	
Incluziv salariu					1 395,11	
3. Cabinet nr.4						
3.1. Pardosea						
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	15,10	7,11 6,80	107,29 102,72
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,50	322,53 30,61	483,80 45,92
17	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (VR diam.3mm - 1.79 kg m/2)	kg	27,00	24,74 1,67	667,86 45,08
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,00	50,11 21,64	751,65 324,66
19	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	15,10	16,84	254,29

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			7,42	112,05
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,10	229,96 89,67	3 472,37 1 353,99
21	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (PVC)	m	23,20	36,81 21,64	854,08 502,14
Total Pardosea						6 591,34
Incluziv salariu						2 486,56
		3.2. Peretii				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,10	8,44 8,35	380,80 376,51
23	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,10	675,80 115,02	1 419,19 241,55
24	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (VR diam.3mm - 1.79 kg m/2)	kg	82,80	24,74 1,67	2 048,11 138,25
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	39,60	74,57 52,56	2 952,98 2 081,53
26	CF02B5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri	m2	39,60	31,47 22,26	1 246,17 881,59

1	2	3	4	5	6	7
		mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
27	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	19,50	39,48 32,16	769,85 627,06
28	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	19,50	13,03 8,04	254,00 156,76
29	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	46,30	34,24 19,79	1 585,46 916,22
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,30	16,73 6,18	774,79 286,32
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,30	3,05 0,93	141,34 42,95
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	46,30	21,76 17,01	1 007,40 787,38
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	46,30	3,05 0,93	141,34 42,95
34	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	46,30	50,34 24,12	2 330,86 1 116,64
35	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	6,00	104,93 2,78	629,60 16,70
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	1,80	1 062,65 25,05	1 912,76 45,08

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
Total Peretii						
						17 594,63
Incluziv salariu						7 757,49
3.3. Tavanul						
37	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	15,10	135,66 61,84	2 048,47 933,78
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,10	3,05 0,93	46,09 14,01
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavan	m2	15,10	21,76 17,01	328,55 256,79
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,10	3,05 0,93	46,09 14,01
41	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2	15,10	50,34 24,12	760,17 364,18
42	CK18A	Montarea baghetelor din polistiren	m	15,60	15,04 9,28	234,65 144,71
Total Tavanul						
						3 464,02
Incluziv salariu						1 727,47
3.4. Punct termic						
43	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 40 cm latime	m	6,20	39,49 32,16	244,82 199,37
44	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	5,40	13,03 8,04	70,34 43,41

1	2	3	4	5	6	7
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,00	3,05 0,93	116,00 35,25
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	38,00	21,76 17,01	826,81 646,23
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,00	3,05 0,93	116,00 35,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,00	27,65 17,01	1 050,78 646,23
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (PVC)	m	12,20	36,81 21,64	449,13 264,06
50	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 24 W de tip LED 4000K, montat in tavan cu Dm-300mm	buc	1,00	218,49 29,06	218,49 29,06
Total Punct termic						3 092,37
Incluziv salariu						1 898,86
		3.5. Fasad				
		3.5.1. Acoperis				
51	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	75,00	27,53 4,95	2 064,53 371,04
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	4,00	176,14 35,56	704,56 142,23
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,70	173,15 9,28	467,50 25,05
54	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	2,50	170,53	426,32

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			10,82	27,06
Total Acoperis						3 662,90
Incluziv salariu						565,37
Total Fasad						3 662,90
Incluziv salariu						565,37
		Прямые затраты	lei			34 405,27
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			3 464,58
		Total	100,00 +			37 869,85
		Transportarea	7,00 %			1 384,56
		Total	100,00 +			39 254,42
		Cheltuieli de regie	8,00 %			3 140,35
		Total	100,00 +			42 394,77
		Beneficiu	4,00 %			1 695,79
Total Cabinet nr.4						44 090,56
Incluziv salariu						14 435,75
		4. Pereu				
55	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,00	92,76 27,83	1 484,20 445,25
		Прямые затраты	lei			1 484,20
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			106,86
		Total	100,00 +			1 591,06
		Transportarea	7,00 %			72,16
		Total	100,00 +			1 663,22
		Cheltuieli de regie	8,00 %			133,06
		Total	100,00 +			1 796,27
		Beneficiu	4,00 %			71,85

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereu						1 868,12
Incluziv salariu						445,25
		5. Pavaj				
56	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu Pietris	m3	5,40	363,31 35,56	1 961,86 192,01
57	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	70,00	125,86 21,64	8 809,89 1 515,08
58	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4	m2	56,50	197,96 76,06	11 184,77 4 297,57

Прямые затраты	lei	21 956,52
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 441,12
Total	100,00 +	23 397,64
Transportarea	7,00 %	1 116,43
Total	100,00 +	24 514,07
Cheltuieli de regie	8,00 %	1 961,13
Total	100,00 +	26 475,20
Beneficiu	4,00 %	1 059,01
Total Pavaj		27 534,21
Incluziv salariu		6 004,66

Прямые затраты	lei	83 084,13
TVA	20,00 %	16 616,83

Total deviz: **99 700,96**
Incluziv salariu **22 581,01**

Intocmit (Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria s. Hanaseni Noi, r-nul Leova)

(funcția, semnătura)